I POWER 3
STEP
ESCALERA PLEGABLE

Manual para Topadora sobre ruedas Cat 824G

LT

T
|| - 1

Modelo nro.: PSA-CAT824G-FL
Serie nro.: 824G-FL-001- ~
Fecha de Fabricaciéon: 2012



ESCALERA PLEGABLE POWER
Topadora sobre ruedas Cat 824G l STEP l

CONTENIDOS
Péagina 3 Seccion 1 Montaje e instalacion
llustraciones y notas
11 Seccién 2 Procedimiento recomendado de mantenimiento
12 Seccion 3 Procedimiento de uso

Seccion 4 llustraciones vy listas de piezas de repuesto

13 4 Ensamblaje completo
Lista de piezas

15 4-1 Ensamblaje de columna de montaje
Lista de piezas

17 4-2 Ensamblaje de escalera
Lista de piezas

19 4-3 Cilindro Hidraulico
Lista de Piezas

22 4-4  Fuente de energia
Lista de Piezas

25 4-5 Sistema eléctrico
Controles

Diagramas de cableado



ESCALERA PLEGABLE POWER
Topadora sobre ruedas Cat 824G l STEP l

Secciéon 1. Montaje e instalacion

Notas para placas de sujecion, modificaciones en el descanso y columna de
montaje.

NOTA
Sigatodos los procedimientos de carga y seguridad del lugar o de la mina cuando
instale la PSFS en la Topadora.

PROCEDIMIENTO.
Ver llustracion PS-23944 Placas de sujecién - Pagina 4

1. Retirar la escalera y los pasamanos existentes del descanso en el lado izquierdo
de la cabina - sin vista.

2. Instalar los componentes de sujecion segun la Vista 1 en las ubicaciones segun la
Vista 2, en el poste inclinado 102 x 102 que sujeta el descanso en el lado izquierdo de la
cabina. Apretar las tuercas y pernos excepto si debe aflojarlos y volver a apretarlos
nuevamente mas adelante.

Ver llustracion PS-23945 Modificacion en descanso - Pagina 5

1. Cortar orificios en el revestimiento externo de la fabricacién de descanso en el lado
izquierdo de la cabina OEM y en la placa trasera, segun las Vistas 1y 2. Perforar, cortar
con soplete o usar una sierra de perforacion para ajustar. Alisar los orificios si se hicieron
mediante un método que deja una superficie irregular.

Ver llustracion PS-23946 Columna de montaje - Pagina 6

Instalar la Columna de montaje 23 936 en las placas de sujecién instaladas en el
poste inclinado que sostiene el descanso, usando aisladores y mitades de aisladores tal
como se muestra. Usar tapones de aisladores 23 942 01/02/03 para ajustarlos, ubicar la
Columna de montaje de forma que se ajuste a las dimensiones proporcionadas y con una
ligera inclinacién (hacia delante en la parte superior) tal como se muestra en la Vista 2.



ESCALERA PLEGABLE [ POWER 3
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccion 1. Montaje e instalacién Placas de sujecion PS-23
944 Ver procedimiento en la pagina 3

5 2
T’ 1]
4
& &
= ',
II ‘1'\.
1 N,
"\.
1 %
1 LY
\ \
| Y
b
. 7 “mm ) e
s Y .
ks, — T
gz, e,
) { ..
R‘:—;‘:\:H .H"M-H\.Q-\-.._ e, _\H_@
ST . Py
Ry iy F .,
. L - -
i u
Tl S, ry
Y, <
e, -] =
L . b
. -4
ey =
h e
s | -
| 7 —
\\ ] H —
[ 1.
1
[T )
= N,
Py N
2 r
e &
=F] u]
)
el
f
—
hu
14
-

1

II

) 7

B ]
- =
58 |33
= B 2B
E -
el [l=E
E3 =
-__-iE-_\f_:g
= 2 2l A F
nEZmen




ESCALERA PLEGABLE [ POWER 3
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccion 1. Montaje e instalacion Modificacion de descanso
PS-23945

Ver procedimiento en la pagina 3

a__ I||'=":--.I
i A L — III:."'
| ) I|I H""-\-\. '|-
u | I'.I | /z .\_\_\_E' n..
—_I— i Vo L4
] | I £
[ | l =
B | !
% TR
= BEmE w
= . ] < il
: cTHE B¥F
5 of3g BEC
[ sndglag TES
> crRE2 258
Secil Sd=
p—w—— F gl o fd
N )
"‘x.\:l .."
= |
]
l O
I} I:a*y:. |
¢ A ——
e !
=/ 1
L B
I -
| =
ol
1l | =
|




POWER
STEP

Columna de montaje PS-

ESCALERA PLEGABLE

Topadora sobre ruedas Cat 824G

Seccién 1. Montaje e instalacion

23946/955

Ver procedimiento en la pagina 3

AIEsaoa A
ooy - S [T

Eag
RS a0 Ea T o




ESCALERA PLEGABLE POWER
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccion 1. Montaje e instalacidon Conjunto de escaleray columna
de montaje

NOTA
Sigatodos los procedimientos de carga y seguridad del lugar o de la mina cuando
instale la PSFS en la Topadora.

PROCEDIMIENTO.
Ver llustracion PS-23947 Conjunto de escalera - Pagina 9

1. Instalar y ajustar el conjunto de escalera a la placa de montaje en la columna de
montaje. Colocar el conjunto de escalera con su linea central alineada con la linea central
de la columna de soporte de descanso OEM (vista desde debajo de la cargadora) y con la
parte superior de la placa de base del conjunto de escalera aproximadamente nivelada
con el piso de descanso de la cabina, segun las Vistas 2 y 3. Instalar los pernos en las
posiciones que se muestran en la Vista 2 - se proporcionan orificios adicionales para el
montaje del conjunto de escalera en otras maquinas y podria ser posible montarlo en una
posicién incorrecta.

2. Ajustar la posicion del conjunto de escalera de forma que cuando la escalera se
despliegue la parte superior de su placa de base quede nivelada con el piso del descanso
y la placa de base quede vertical, deslizando las placas de sujecién en el poste de
descanso inclinado y retirando o agregando separadores debajo de los aisladores, segun
la Vista 1. RevA 091912. Revisar para reflejar dos escuadras de codales y placas de
sujecion y placas aisladoras mas grandes.

3. Instalar el Elemento amortiguador y la Placa amortiguadora segun la Vista 4. Con
la escalera en la posicion plegada, atornillar el perno de forma que queden
aproximadamente 5 mm de huelgo en la posicién del amortiguador de caucho entre la
placa amortiguadora en un lado y la placa del codal inclinada en el otro lado. El perno no
puede apretarse o bloquearse en su posicion final de forma que debe aplicarse un
compuesto bloqueador de rosca a la rosca antes de acoplarlo.

4. Segun las Vistas 3y 4, acoplar los Topes de sujecién 23 931 06 al codal de
descanso inclinado inmediatamente debajo de las placas de sujecidn externas.

5. Segun las Vistas 3, 4y 5, instalar los Puntales de poste de montaje 23 940 y las
Escuadras de codal 23 931 05: - Marcar orificios en el esquinero debajo del aislador de
cabina delantero y el esquinero delantero debajo de la placa aisladora de cabina trasera,
en las caras traseras de ambos esquineros, segun las dimensiones en la Vista 2.
Ensamblar los puntales de poste de montaje y las escuadras de codal y probarlos en
posicion segun se muestra en las Vistas 4 y 5, con las escuadras contra la placa de
sujecion trasera superior en las ubicaciones para ajustar. Perforar orificios en los
esquineros y atornillar los puntales en su lugar.

Observar que puede ser necesario perforar un orificio en el segundo esquinero en la parte
trasera y usar una broca larga para perforar el orificio necesario en el esquinero delantero



ESCALERA PLEGABLE POWER
Topadora sobre ruedas Cat 824G l STEP l
debajo de la placa aisladora trasera. Soldar las escuadras a -

la placa de sujecién, 10 cfw en ambos lados.
Perforar 22 o 23 orificios en los esquineros de la placa aisladora.

Ver llustracion PS-23948 Pasamanos - Pagina 10

1. Instalar la Extension de piso 23943 atornillandola detras de la placa de empernado
del conjunto de escalera.

2. Volver a instalar los pasamanos de descanso originales usando las Bases de
poste de pasamano 21 934 atornilladas en el costado de la fabricacién de descanso
(ubicaciones y orificios adecuados) y los iniciadores de poste de reemplazo segun las
Vistas 3y 4 para reemplazar las partes inferiores de las bases de poste de via de acceso
originales.

3. Instalar la Unidad de energia de Power Step en una ubicacién adecuada (por
ejemplo, en el guardabarros sobre la rueda trasera) y finalizar la cafieria hidraulica y el
cableado.

Usar practicas de trabajo seguras en todo momento.
Soldadura: Cat SP a AS1554, 6 cfw uno.



ESCALERA PLEGABLE [ POWER 3
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP
Seccion 1. Montaje e instalacion Conjunto de escalera PS-
23947

Ver procedimiento en la pagina 7

icaca R4 parte de
joon). o mcdera

At superion de placa
s che comunio a2
mcakya rhelada o

] ¥

w0 i AT
|F

1

Wy
° 5
L - E : . =
VN | o mE 1
: - z = E.‘; \
- Tt k 2z
Et'?:'; E_ 1-:..|n-o-éel :'_#: E':
ﬁ‘?? e P 7] 2%
SZEYLE g3 g
FES C=g £z g
2m g8 c 5 -
TE 3 2o ;? ¥ |
i Bl Eg o =]
GEEZEdzz
§EafAEES
=
el Py M
Ex =
Bz
qRE [
g
Em E
LY 8| = =
= -
=
' L b
i i
-] L] E ﬂ
E =
o B
= e
- Fl E
v B
: d
SHE
il
w08
LRy
==
.E!Eu
TEE
jiE
e H
41
£
1
= Ha
g8
Eod
=5 E
Edg
1%!5
-
5
=




ESCALERA PLEGABLE [ POWER 3
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccion 1. Montaje e instalacion Pasamanos PS-23948

VISTA - 4

VISTA -3

10



ESCALERA PLEGABLE POWER
Topadora sobre ruedas Cat 824G l STEP l

Seccion 1. Montaje e instalacién - Topes

NOTA
Siga todos los procedimientos de carga y seguridad del lugar o de la mina cuando
instale la PSFS en la Topadora.

Topes de escalera

Los topes de caucho instalados en los montantes de la escalera deben
ajustarse de forma que cuando la escalera esta plegada, quede firme y
se evite cualquier movimiento que pueda provocar desgaste.

Para la posicion lateral usar tapones.

/[, Tapones segun
/ se necesario

-

Escalera desplegada Escalera plegada

11



ESCALERA PLEGABLE POWER
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccién 2. Procedimiento recomendado de mantenimiento

Todos los dias

Revisar visualmente la escalera y la estructura para detectar dafios,
piezas sueltas, pasamanos, etc.

Revisar si hay fugas de aceite hidraulico de los cilindros hidraulicos,
las cafierias y las mangueras.

Notificar al supervisor que corresponda acerca de cualquier dafio 0
falla observada.

Cada 500 Horas

Lubricar 2 boquillas de lubricacion en los pasadores de bisagra de la escalera.
Revisar los principales pernos de montaje para determinar si necesitan
ajustarse.

Revisar el nivel de aceite hidraulico en la fuente de energia y llenar si es
necesario (Escalera en la posicion elevada).

Llenar con el mismo aceite hidraulico que se usa en el sistema hidraulico de la
maquina.

Revisar cuidadosamente todo el cableado eléctrico para determinar si existen
dafos, reemplazarlos si es necesario.

Repetir la revision diaria tal como se indicé anteriormente.
Cada 5000 Horas
Cambiar el aceite hidraulico en el tanque de la fuente de energia hidraulica.

Se recomienda el uso del mismo aceite hidraulico en la fuente de energia 'y en el
sistema hidraulico de la maquina.

Lubricar 2 boquillas de lubricacion en los pasadores de bisagra de la escalera.

Revisar e inspeccionar todos los pernos principales en el sistema de la escalera.
Volver a ajustarlos si es necesario.

Repetir la revision diaria tal como se indicé anteriormente.

12



ESCALERA PLEGABLE POWER
Topadora sobre ruedas Cat 824G l STEP l

Seccidén 3. Procedimiento de uso

Para Bajar la Escalera (desde la maquina)
Ubicar la maquina en un area nivelada y segura, fuera del area de trabajo siempre
y cuando sea posible.
Poner el freno de mano y bajar la velocidad del dispositivo a la mas lenta posible.
Verificar que el area debajo del Sistema de Acceso a la Escalera esta libre de
personas y obstaculos y bajar la escalera utilizando el interruptor eléctrico de dos
posiciones que esta junto a la escalera: dirigirlo hacia abajo apretando el
interruptor hacia abajo.
Mantener el interruptor presionado hacia abajo hasta que la escalera haya
terminado de descender.
Si la Topadora esta estacionada en un terreno irregular, la parte inferior de la
escalera podria tocar el suelo antes de que se encuentre por completo en la
posicién baja.
Si esto ocurre, baje la escalera con precaucion.

Para Levantar la Escalera
Subir por la escalera hasta el descanso de la Topadora.
Asegurarse de que el area alrededor de la escalera esta libre de personas y fijada
hacia el costado, desocupar el &rea donde los pasamanos y la escalera se
elevaran, mover el interruptor eléctrico a la posicion ascendiente (arriba).
Mantener el interruptor en la posicién ascendiente hasta que la escalera esté
completamente levantada.
Ahora la escalera esta levantada y almacenada.

NOTAS DE USO

NOTA: AJUSTE DE VALVULA DE CONTROL DE FLUJO:

La vélvula debe colocarse para restringir el flujo y la velocidad de PowerStep cuando esta
bajando. Ajuste el botdn en la parte superior de la valvula girAndolo hacia la izquierda o
derecha (en el sentido de las agujas del reloj) cuando se esta bajando la escalera, hasta
que baje a una velocidad segura y razonable.

Cuando esta ajustado, inmovilice el boton de ajuste apretando el tornillo de presién que
esta ubicado a un lado del boton.

NOTA: AJUSTE DEL INTERRUPTOR DE “PARTIDA” MAGNETICO:

El area del gatillo del interruptor objetivo esta ubicada en el lado opuesto y final del punto
de entrada de cable en el interruptor. Una vez montado en el soporte de interruptor, ajuste
el interruptor hacia fuera o hacia dentro del punto de gatillo de acero de la escalera, para
gue estén a 3mm - 10mm de tocarse entre si cuando la escalara esta en la posicién de
reposo deseada.

[NO EXCEDA LA DISTANCIA DE 10mm ENTRE EL INTERRUPTOR Y EL ARIETE DE
CIERRE] Pruebe elevando y bajando la PowerStep un par de veces y ajuste
nuevamente si es necesario.

13



ESCALERA PLEGABLE
Topadora sobre ruedas Cat 824G

Ver la pagina 15

POWER
STEP |

Seccion 4. Ensamblaje completo - Ensamblajes principales

item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant.
PSA-980G-FL ENSAMBLAJE COMPLETO

1 PS-24625A ENSAMBLAJE DE COLUMNA DE 1
MONTAJE
VER 4.1 PARA OBTENER DETALLES

2 PS-23894A ENSAMBLAJE DE CONJUNTO DE 1
ESCALERA (INC. PASAMANOS)
VER 4.2 PARA OBTENER DETALLES

3 PS-62999-AH CILINDRO HIDRAULICO 1
VER 4.3 PARA OBTENER DETALLES

4 PS-80103A-SLD FUENTE DE ENERGIA 1

VER 4.4 PARA OBTENER DETALLES

14




ESCALERA PLEGABLE [ POWER 3
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccion 4. Ensamblaje completo

al

15



ESCALERA PLEGABLE [ POWER j
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccion 4-1. Ensamblaje completo PS-23936A

e
i)
[

(22) / Fa x Ry |

R s i _ e, I'.q -
Fra Lt T T Ir" \1 .“(r ST T
) (w212 1) (w22

16



ESCALERA PLEGABLE
Topadora sobre ruedas Cat 824G

Seccidn 4-1. Ensamblaje completo

PS-23936A

Lista de piezas

Ver ilustracion en Pagina 16

POWER
STEP |

item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant.
1 PS-23936 COLUMNA DE MONTAJE 1
2 PS-23940 PUNTAL DE POSTE DE MONTAJE 2
3 PS-23931-07 PLACA DE SUJECION TRASERA- SUPERIOR 1
4 PS-23931-03 PLACA DE SUJECION TRASERA- INFERIOR 1
5 PS-23937 PLACA DE SUJECION DELANTERA 2
6 PS-23938 PUNTAL PEQUENO 4
7 PS-23935-02 RESALTO DE SUJECION 8
8 PS-21930A ENSAMBLAJE DE AISLADOR 8
9 PS-23952 PLACA LENGUETA DE AISLADOR DOBLE 4
10 PS-23953-01 TAPON DOBLE SEPARADOR 8
11 | PS-23942-01/02/03 | SEPARADORES 28
12 | PS-23939-02 ELEMENTO AMORTIGUADOR 1
13 | PS-23939-01 PLACA AMORTIGUADORA 1
14 | PS-23952-04 PASADOR-AISLADOR 4
15 | CPS-M20X130ZP PERNO-M20 x 130 1
16 | CPS-M20X100ZP PERNO-M20 x 100 4
17 | CPS-M16X50ZP PERNO-M16 x 50 8
18 | CPS-M12X60ZP PERNO-M12 x 60 40
19 | CPS-M12X40ZP PERNO-M12 x 40 8
20 | CPS-M20NZP TUERCA-M20 5
21 | CPS-M12NZP TUERCA-M12 56
22 | CPS-M16NZP TUERCA-M16 8
23 | CPS-M20WH GOLILLA-ENDURECIDA-M20 18
24 | CPS-M16WH GOLILLA-ENDURECIDA-M16 16
25 | CPS-M12WH GOLILLA-ENDURECIDA-M12 104

17




PS-23894A

Topadora sobre ruedas Cat 824G
Seccion 4-2. Ensamblaje de escalera

ESCALERA PLEGABLE

N N N N / |
ey ey fa (@ Aﬂv _f._.-..lu.\_ﬁ L)

\ | 1 [
(85 ()&
= N i - o \ /V
T | H j ..\...J/. .\\.../.. ™, s

N e T.“.J
) OIS
", i '\ ] 2 .x ] ngw . K. K J._1 ..........-. |.\x\\ — M .
f,f Y/ i — frn,lsx LV T = x\\ \
! i K . N, » \\x \
) _ - *, i

’ 1

18



ESCALERA PLEGABLE [ POWER 3
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

19



ESCALERA PLEGABLE
Topadora sobre ruedas Cat 824G

POWER
STEP |

Seccion 4-2. Ensamblaje de escalera PS-23894A
Lista de piezas
Ver ilustracion en Pagina 19
item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant.
1 | PS-62999-AH CILINDRO 1 Ver Pag.
22
2 | PS-23889 FABRICACION DE ESCALERA 1
3 | PS-23878 FABRICACION DE BASE 1
4 | PS-23896 CABEZA DE ESCALERA 1
5 | PS-23879 VIGA DE CILINDRO 1
6 PS-23943 PUENTE DE PISO 1
7 | PS-23886 UNION DE MECANISMO No. 1 1
8 | PS-23887-02 PLACA DE UNION 2
9 | PS-23881 PASAMANOS-FIJOS 2
10 | PS-23882 PASAMANOS-ESCALERA 2
11 | PS-23892 VIGA DE UNION DE CILINDRO 1
12 | PS-23884-01 EJE- ESCALERA 1
13 | PS-23886-01 EJE-UNION DE MECANISMO No. 1 1
14 | PS-23887-01 EJE.UNION DE MECANISMO No. 2 1
15 | PS-23891-00 CONJUNTO DE SOPORTE DE 2
AMORTIGUADOR (Dr. e 1z.)
16 | PS-23891-03 SEPARADOR- SOPORTE DE 12
AMORTIGUADOR
17 | PS-40002 AMORTIGUADOR - Mackay M12402055 8
18 | PS-23884-02 SALIENTE DE UNION 2
19 | PS-23896-03 PLACA DE SUJECION 2
20 | PS-23888 TERMINAL 4
21 | PS-23893-01 CASQUILLO- VIGA DE UNION DE 2
CILINDRO
22 | PS-23893-03 CASQUILLO - BISAGRA DE ESCALERA 6
Y UNION
23 | PS-23893-02 CASQUILLO- UNION DE ESCALERA 2
24 | PS-23893-04 SEPARADOR DE UNION 2
25 | PS-75430 INTERRUPTOR DE PARTIDA 2
26 | PS-23875 PLACA DE MONTAJE-INTERRUPTOR 2
DE PARTIDA
27 | PS-61006-2 BOQUILLA DE LUBRICACION-Recta 8
28 | PS-61006 BOQUILLA DE LUBRICACION- 45 Grad. 2
29 | CPS-M16X100ZP | PERNO-M16 x 100 4
30 | CPS-M16X75ZP PERNO-M16 x 75 2
31 | CPS-M16X25ZP PERNO-M16 x 25
32 | CPS-M12X60ZP PERNO-M12 x 60 8
33 | CPS-M12X55ZP PERNO-M12 x 55 4
35 | CPS-M12X50ZP PERNO-M12 x 50 8
36 | CPS-M12X35ZP PERNO-M12 x 35 (pernos de poste de 2 (Ver
pasamanos) pag. 10)
37 | CPS-M10X90ZP PERNO-M10 x 90 2

20




ESCALERA PLEGABLE POWER
Topadora sobre ruedas Cat 824G l STEP l

Seccion 4-2. Ensamblaje de escalera (Cont.) PS-23894A

Lista de piezas
Ver ilustracion en Pagina 19

item | Pieza nro. | Nombre de la Pieza | Cant. |
38 | CPS-M10X80ZP PERNO-M10 x 80 4
39 | CPS-M102X16ZP | PERNO-M10 x 16 4
40 | CPS-M5X50ZP PERNO-M5 x 50 4
41 | CPS-M16NZP TUERCA-M16 2
42 | CPS-M12NZP TUERCA-M12 16
43 | CPS-M10NN TUERCA-NYLOC-M10 6
44 | CPS-M8NN TUERCA-NYLOC-MS8 8
45 | CPS-M5NN TUERCA-NYLOC-M5 4
46 | CPS-M16WH GOLILLA ENDURECIDA-M16 6
47 | CPS-M12WH GOLILLA ENDURECIDA-M12 36
48 | CPS-M5WH GOLILLA ENDURECIDA-M5 8
49 | PS-23941-01 INICIADOR DE POSTE DE REEMPLAZO- 1 (Ver
TRASERO pag. 10)
50 | PS-23941-02 INICIADOR DE POSTE DE REEMPLAZO- 1 (Ver
DELANTERO pag. 10)

21




ESCALERA PLEGABLE POWER
Topadora sobre ruedas Cat 824G l STEP l
Seccion 4-3. Ensamblaje de cilindro hidraulico P/No. PS-62999-AH

L
!

R

2 ) Sed S A
/ / o E‘? -,,:f..'?,:.-'. g
o ' o
/B ' *I» ' - _r'.,. ]
e 4 14n
1B, 1C 2 N (8 o
9 (3 (4] 14
'\.5 '.
1.'. :l\.' -'_.- -,
Yy 10

NOTA: ENSAMBLA‘\;]E DE CILINDRO HIDRAULICO P/No PS-62998-AH incl. Partes Nos. 1 a 12

item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 | PS-62999-AH CILINDRO HIDRAULICO (con tuberia fija) 1
PS-62999-HPK | KIT DE TUBERIA FIJA 1
1A | PS-62999-A CILINDRO HIDRAULICO 2 1/2" 1
1B | PS-62999-P CLAVIJA - CILINDRO 2
1C | CPS-M8X50ZP | CLAVIJA HENDIDA-M8-CLEVIS CLAVIJA INF. Y 4
SUP.
1S | PS-63103 KIT DE SELLADO (No se muestra) 1
2 | PS-63201 VALVULA DE BLOQUEO OPERADA P/ PILOTO 1
3 | PS-61151 UNION-CODO- 9/16" JIC 1
4 | PS-61154 UNION-CODO-JUNTA TORICA 1/4BSPPx 9/16" 1
JIC
5 | PS-61157 UNION-JUNTA TORICA 1/4BSPPx 9/16" JIC 1
6 | PS-61158-1MM | UNION - SEPARACION 90 GR. 1mm 1 Ext.
cilindro
7 | PS-61163 REDUCTOR JIC x BSPP 2
8 PS-61160 TUBO (cortar para adaptar) 110mm aprox. 1
9 | PS-61147 VIROLAS 2
10 | PS-61158-1MM | UNION - SEPARACION 90 GR. 1mm 1 Ext.
varilla
11 | PS-61145 UNION-CODO JIC 9/6" 1
12 | PS-61153 UNION-CODO JIC 7/6" 1
13 | PS-60050-1.7M | MANGUERA -HIDR 7/6” x 1.7M 1
13A | PS-60051-1.7M | MANGUERA -HIDR 7/6” x 1.7M 1
14 | PS-60050-5M MANGUERA -HIDR 9/6” x 5M 1
14A | PS-60051-5M MANGUERA -HIDR 7/6” x 5M 1

22



ESCALERA PLEGABLE [ POWER j
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccidn 4-3. Diagrama hidraulico P/No. PS-62999-AH

Sistema Hidraulico de Doble Accidn con
Valvula de Control Direccional y Valvula
de Bloqueo de Cilindro

Motor CC 24V Bomba
- Hidraulica
e
.- | | Depoésito
N
P T

Valvula de Control
Direccional CC 24V AN/
(Montada en Bomba)  * V¥

Valvula de retencién
accionada por piloto doble
i it LS R, B8, 7T (Valvula de Bloqueo de

cy | Cilindro)
E r} Ll _:_C} c2
I

Separacién de Y [ S ———
Tmm |

Separacion de
Tmm

——
-

23



ESCALERA PLEGABLE [ POWER j
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccidn 4-4. Fuente de energia PS-80103A-SLD

Ver lista de piezas en Pagina 26

|

= 5 _
Emi T g
i W

[l o™ g -—I- “_-
-i il b

Las mangueras se
muestran punteadas

24



ESCALERA PLEGABLE [ POWER j
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccidn 4-4. Fuente de energia PS-80103A-SLD

Ver lista de piezas en Pagina 26

ZPIN
CPS-ACK-2010

=

Vista B

BEACON -3 PIN

NOTA.

LA PRESION DE ALIVIO DE LA FUENTE DE ENERGIA DEBE FIJARSE EN
2800PSI. S| SE REEMPLAZA LA FUENTE DE ENERGIA, SERA NECESARIO
REAJUSTAR ESTA PRESION DE ALIVIO UTILIZANDO MEDIDORES DE PRESION
EN LINEA. SI ESTO NO SE REALIZA PUEDE RESULTAR EN ACCIODENTES O
LESIONES.

25



ESCALERA PLEGABLE
Topadora sobre ruedas Cat 824G

Seccidn 4-4. Fuente de energia PS-80103A-SLD

Ver fotos en las paginas 24 y 25

POWER
STEP |

item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 PS-80103A- ENSAMBLAJE DE LA FUENTE DE PODER 1
SLD
2 PS-21107- ALOJAMIENTO DEL MOTOR- SELLADO 1
METAL
3 PS-80103A FUENTE DE ENERGIA 1
3A | PS-80103- SUJETADOR DEL MOTOR ELECTRICO 1
CLAMP
4 PS-82415 ALARMA SONORA 1
5 PS-84214 PUENTE RECTIFICADOR 1
6 PS-82492 SOLENOIDE 24V DE MOTOR DE PARTIDA 1
7 PS-60050- MANGUERAS HIDR. 9/16" BOQUILLA RECTA JIC 1
900MM 9/16”
7A | PS-60050- MANGUERAS HIDR. 7/16” BOQUILLA RECTA JIC 1
900MM 7/16”
8 PS-61152 UNION HIDRAULICA 9/16” 1
8A | PS-61150 UNION HIDRAULICA 7/16” 1
9 | PS-61177 UNION HIDRAULICA 9/16” 1
9A | PS-61176 UNION HIDRAULICA 7/16” 1
10 | PS-84213 DISYUNTOR DE CIRCUITO 135 A 1
11 | PS-84212 DISYUNTOR DE CIRCUITO 5 A 1
12 | PS-84303 INTERRUPTOR DE AISLACION - (INCLUYE 1
SOPORTE)
13 | PS-1712080 | CAJA DE CABLEADO SELLADA 1
14 | PS-73012 EQUIPO DE INTERRUPTOR MANUAL 1
15 | PS-82493 BORNES DE LA BATERIA 2
16 | PS-HD10-5- ENCHUFE HEMBRA DE 5 PATAS 1
16P
17 | PS-41010 AUTOADHESIVO- Aislamiento de bateria 1
18 | PS-41011 AUTOADHESIVO- Suministro de bateria C/B- 1
135A
19 | PS-41012 AUTOADHESIVO- Suministro de controlador C/B- 1
5A
20 | PS-41013 AUTOADHESIVO- Suministro de bateria-Positivo 1
21 | PS-41014 AUTOADHESIVO- Suministro de bateria-Negativo 1
22 | PS-41023 AUTOADHESIVO- Arriba/Abajo 1
23 | PS-41024 AUTOADHESIVO MANGUERAS HIDRAULICAS 1
24 | PS-41041 AUTOADHESIVO TANQUE DE ACEITE 1
25 | PS-41019 AUTOADHESIVO PUENTE RECTIFICADOR 1
26 | PS-41017 AUTOADHESIVO SOLENOIDE 1
27 | PS-41018 AUTOADHESIVO ALARMA 1
28 | PS-41016 AUTOADHESIVO INTERRUPTOR SUBIR/BAJAR 1
29 | PS-73010 FUNDA DE CAUCHO ROJA 4
30 | PS-73009 FUNDA DE CAUCHO NEGRA 2
31 | PS-HD10-3- ENCHUFE HEMBRA DE 5 PATAS (FRENO DE 1

26




ESCALERA PLEGABLE
Topadora sobre ruedas Cat 824G

POWER
STEP |

16P MANO)
32 | PS-HD10-5- | ENCHUFE HEMBRA DE 5 PATAS (ELEVACION
16P AUTOMATICA)
33 | PS-41032 AUTOADHESIVO ENCHUFE ELEVACION
AUTOMATICA
34 | PS-63202A | VALVULA DE CONTROL DE FLUJO No se

muestra

27




ESCALERA PLEGABLE [ POWER 3
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccidn 4-5. Sistema eléctrico - Controles
Ver ilustraciones de arnés de cableado

Interruptor Colgante de Control
Montado en el Pasamanos

Ensambilaje de Interruptor de Proximidad
Montado en el Descanso Fijo

Arnés y Equipamiento de Cabina
Ver llustraciones de Amés de Cableado

28



ESCALERA PLEGABLE
Topadora sobre ruedas Cat 824G

Seccidn 4-5. Sistema eléctrico - Controles
Ver fotos en la pagina 28

IFWHNER::l
STEP

item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant.

1 | PS-73013 INTERRUPTOR COLGANTE DE CONTROL 1

2 | PS-73013-B | SOPORTE COLGANTE DE CONTROL 1

3 | PS-77005 ARNES DE INTERRUPTOR EN PASAMANOS 1

4 | PS-77009AR | HARNES DE ELEVACION AUTOMATICA 1 Solo
opcional

5 | PS-77004 ARNES DE CABINA A INTERRUPTOR 1

6 | PS-75430 INTERRUPTOR DE PROXIMIDAD 2 1x
opcional

7 | PS-77002 INDICADOR DE LUZ LED EN CAJA DE CABINA 1

8 | PS-77003 ARNES DE CABLEADO EN CABINA 1

ADVERTENCIA
LAS BATERIAS DE BAJO VOLTAJE O

DEFECTUOSAS ANULARAN LA GARANTIA DE
LA FUENTE DE ENERGIA Y DE TODOS LOS

INTERRUPTORES Y COMPONENTES
ELECTRICOS

29




P T g  Cvosl
R [ TR TR R RS T
SIS § 3 LY

POWER
STEP

30

Secciodn 4-5. Controles eléctricos - Cableado 1

ESCALERA PLEGABLE
Topadora sobre ruedas Cat 824G

.\n..“mfz R H 5
F _ N “_ I ey HOEY P FOeE e s
T u..“_..ﬂu 7 T _.___.l._._.._u sE L u..____ﬂ.zn.u gy bl Bl
pREpary  EOTOLSd Wid LELEM Y-S0 Wid SELTN V-5 W
niauy P By
WEFEL i _—
e By oy L3 LY oy
P A sopd g oy V] S aley iy
aaliayy THT ey mEy
_Hn__u_q__:w__...wh..w pnpuns FUPI¥D i wg (oumsamn
g W] 3 A RN S 4
PP RS R 3P SRREp : B ) SN B @Y
op mpduLsyuL s SUKE) P Hy JEHLEH] N i UEREPES B O O ERE| N £ 3Ry gy THLL S
sl ¢ ap ey apnyany
L]
A -
anlbaneay ap aosmnmng H_ LELIM Y540 N
LITHE5d Mid
HAMYAHA LI e N P
IR AELINIV A N
ﬁ_:.r_.—i.hhﬂ.ﬁ_"-_.rhx.-h_:__!.m Epegum
A apysng ap feuyu i \o/
w ol o pepungy i
SOPREGUNIVE TR 1055 N
TO0LL Wl
(Epury & wiopapu ] e
[y
of g v uay ofo
EAIEIS ] WU E ) :
ap eleyaplopenpu] |
LAY
[ elog OrvEY/VETHHY VHATVIST

201020




POWER
STEP

= vpwiodioss
gy T F
LIRS ] t._v_.__u._vﬂaﬂvﬁu— L L
-— B -
SUFTR Wil il d L
A30gY [ oI o)y —=L0 O T
905 K G0 BN HIH A B S s N [T S
]
T T e i R T
[ e e e e ]
e g g T
FiFTH B R Y
= = gy =
P AWHA wmnby gy
TN mappmung
T IF s ¢ bl CHI¥ IAO0Y R
wpein VINALYE  vIHALYY UEIEANIOIN Y K EVINEYS [3 (8 EM0I300T 3 ) 1 0P 0.4 § B0d 30000 33 NI HiE)
L ST P O Y LACYY 1163 040 WA 00 MY 3 WIS [3 [ £0a00 3000 3 3 e[y ¥ ap 0 £ 5 wd nemepry ()
- | tﬂl.ﬂi.—!.—d— AL AL TTOE =5 A Bpr ey - Sy
_uiﬂ!“:__. . CITFR-5d Fmaaamy | ap i‘nitﬂgu wmdl FrIm Aan dlary” n-..—t-u..-u:.l.rr.l_._E
ap angdn i L : . - { oo ey ) opaad Py wasan i 36 30 b owe gy 3p 0ousagig)
_\m,../_ o _|_si - FOOL LS (BI[ER ] 1 DI ) ORI EHL Y
e . o M P MR Y EFS L5 0 AP son ey EpRIRg 3 Jodnass(gh
’ u@n b .r i ST FINDLL Sl TR WO ] ST 30 PR ) (F )
- FI] 13 AR BT R L R e B D B L T s Tl
TerTE wawd sapeday £oapmg UE LS wadn sy 3p saodig
—— (MY R P IO —— WLIF B £ TEL =50 MR I W O[N] AT SR AR 3 SN sy sl
N i.® ' 3 p s e ) LL -5l IS B MISLA3A P 3 0] W3 wuae ) 3 el (1)
= Y LN
AFSWIOH=A
oy Ry ...Mhi.vﬁi?.“! ) ﬂﬁhnﬂﬁﬂ“&n-.m (L | I—.m..ﬂﬂ”hv_l.!mﬂ.
A dmy i1 W] 3P D ERY o dwy 51
angdnaaa
L wfary sy
pay |_H LT
TITHE M R g iy e
¥ W X wighi(gemeuiayg
_ AN A ey ) p 2
B VA IV 3 W W
.Tlrl_

() 5
I
oo u oy | BP0
owgoEy |90

Seccidn 4-5. Controles eléctricos - Cableado 2 Ssin Autoelevacién

Topadora sobre ruedas Cat 824G

ESCALERA PLEGABLE

u B N |
1 3 —s
Ay — 7|¢J‘n qu.f../ 1 Py Bl — a9 5 ¥
OO EIP I 3pIoun o5 T e el I—_ LA

= it ey b ANTETTH-Sd

1 &9 r
- L e e i1
YRRy S | R0 Ahﬂﬁﬂﬂ.ﬁ.ﬂhﬂ wnpmcy oy N PR o y{oTy —— i.?:.._._.ﬂi _._Eﬂ._.._z
L :_.n__ 1 LM B Ewﬂlﬁuﬂiﬁ aﬂ;&ﬂn__z

H=I.—=H= T *iﬂg EIDEL-Rd Sl

31




POWER
STEP

Seccidn 4-5. Controles eléctricos - Cableado 3 Autoelevacién

ESCALERA PLEGABLE

Topadora sobre ruedas Cat 824G

T W o oy v e
FITPE Nl

ALY A SO Y

N

[ .#./\.t‘..-.-.
g

EIFTE R
gy PP susrand oy

|2 U3 K AK)IHE SRR EY F[H A W g

VIHALYE  VIHALYA

Aoy [ s pneopy

i o g £ ooknmeg

) sapudiangad s ey

. u_..
oy p Y
i f
gy g I
Ms_ 5 L ey
£ 1 o
ML S Sabpsinry o ey

[T
(e

W] A W W 0 LI S b i oy soddnosgung [ wae |y
LR I 0 P s B s ) £ epaaed spoasdnaaang pp s g

¥ L0
FEFTFSad AR 0an y-E g

CITPR-5d Arua0g) Ay S w @y #p 30y wnnd spemp day ge | #p aunisg i)

{THMEEITYS ) ORI ] LTSRN 3 MR RN Y R ()
PiNbLL- S (ISR U] U G ) OGP sy
VG LR R ) S 0D |y PRI 3 Smdnaa (5]
L LS OPMPE) IMRGET) 30 FRLIY I opERg e 3 {p)
TONL L5 Ny 2 gy e el ap o e 3
ACTIE LS _._ﬂa-ﬂ._._gn.:_ H gl g

FLIE L5 AMEnIIaqu] uos spm pary eanaege g 3 amdn a0 2p gy i)

SHILL Sl EPETPAIY IEISLIIAPY 3 BN U0 ) 3 e )]
SVLON

A0Sl .ra_..w.‘nnn__.i.-.h T s e g B

—
i...!xﬁ *= pay s
—
it

L UL —

B3
s sAd 4

M
|
— = S poem MM
L W LTY 3P 2000y
WL Y 2 :u
1IZ1F 8l %
L L ]
TR LRt LOuEN Ml
L e e L |
el naagug
&/ =1
s s
EoFZE Nid
DR AuRE
N 4 £ )
5 6 &
N ey, T nuﬁu.tu__un_ o d.ﬂ!«ﬁhil!__
T ey 5K p— 10 ey’ 551
angdnaazgg
[T
w..wﬁﬂlﬁ
= &/
e

BTN pd

DI AP 0

UHITANI Y 1_“.__,__

W) - WHERLY i ey gy
ap vy ap sodnaaauy ¢ epdp
z eloy
Z0-1020

Leirs] sod
TN 3

iy

NG| O (] WA P A SRR S g
O A o oy e L

vrmid e L AT A A SR

7|aJ|. Sy

_ W i ¥

AFEE OIS | 59 -SRI

=
W B e oy
WY O

Ay

ir | ¥ _
1 NIBEL-Rd s

R _ |
@ mrpri STV B ooy S |

ap dopdiiins m] o galeg
BOMIE U IR [ W) L1 0 0 AT O
FT T T T T R

32



ESCALERA PLEGABLE POWER
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccion 4-5. Controles eléctricos - Cableado 3

0201-02
ARNES DE CAELEADO 1 Hoja 5
5 ] HojoHlance
TR L
Interrupter de partida. | Bejo'Blazmco - Baliza EojoBlanco 5 Baliza
Amnivelevacidn ~ . reT— . "~ RajoBlamco dezde Eectificador
::;‘Lliilzn-npmr de Frena Naranja 1 B Negre - Terrs FMegro 1 6 Tierras
Bu:;" Absje Amarills - Abajo 2 —
3
Fcalers Arviba — | Aml-Amia |,
- T7
Termizsl de Fachufe Color ID. de Termimal

i) Eojo CoM Lozgirnd 10m

(Y] ERojoBlance - M. {Arné: fexible Mo 17)

(B} Naramja - M0,

Ammes de Interrupior de Partids (Astecdevacion) P THH-AR

Teominal de Fochefe  Color ID. de Terminal

(B} Azul " Terminal No. 1 Contacto N.C. Lozsimd 10m

{E} Elanco (Repuesto) . Terminal No. 1 Contacto N.0O. t.-‘..rne?ﬂm‘.hh]‘fu. 15

(A Naranja = Terminmal No. 3 Contacto N.C.

{C) Marrin (Repuesta) - Terminal No. 4 Contacto N.O.

roés d erruper de Partds (Cabiz: 0
Indicador de Cabizma Escalera ArribalAbajo

Terminsl dr Eochufe  Cslor

ID. ée Terminsl
B N - Terminal No. 1 Contacto N.C. .
}n: x‘f‘ér’: ; Terminal ¥o. ? Contacts ¥.0. {fﬁ?},ﬂi o 12)
(Puente Mo. 1 v No. 2 en Interruptor de Partida)
{A) Koje - Terminal No. 3 Contacio N.C.
) Amarillo - Terminal No. 4 Contacto N.O.
Arpés de Interrupior de Pacamapo (BTN TTH10)
{Imterrupoor de Pazamane a Caja de Foente de Energia)
—
Terminal de Enchufe Lolor Comracios de Iar, Termimal del Incerrmpior Ko,
{Ch Eojo/Blanco - Mo 1 - No & Loegirnd 1im
i) Azul - Mo 2 - Mo 4 {Arneés fexible No. 12
(B} Amarille . Na 3 - No 2
A) Verde N 4 -

33



ESCALERA PLEGABLE POWER
Topadora sobre ruedas Cat 824G STEP

Seccion 4-5. Controles eléctricos - Cableado 4

ARNES DE CABLEADO 2

TMN1-072
Interruptor de Partida 02 [I.l 02
Conexion de Auntoelevacion Hﬂjﬂ 6
M. - Naranja & Azl
N.O. - Marron - Blanco (Repuesto)

Interruptor de Partida - Indicador de Cabina
Conexion de Luees Arriba/Abajo

NG = Rojo = )':EEI':’ Enlazadas
M. - Amarille - Negro

Interruptor de Controel Manual - Montado sobre los Pazamanos (F/No T2013)
Arnes de Cableado de Power Step (10m) v Conexiones incluidas

Contactos
1 - Eojo/Blanco - Suminiztre de Energia
3 = Azul o Interruptor Armba
3 - Amarills i Interruptor Abajo
4 - Verde . Aotor de Encendide

FES Solo para Fuente
de Energia (Bepuesto)

Interruptor Colzante
Cableado v Conexiones de Interruptor Eztandar

bt

34



